
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

 

 
 
SERVIZIO: SERVIZIO PERSONALE ED ORGANIZZAZIONE
 

COPIA
 

DETERMINAZIONE N° 551 DEL 10-09-2013

 
 

OGGETTO
 
CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI
ISTRUTTORE DIRETTIVO COORDINATORE PEDAGOGICO D1 A TEMPO
INDETERMINATO E PARZIALE VERTICALE 18 ORE SETTIMANALI. APPROVAZIONE
ATTI E GRADUATORIA FINALE DI MERITO.

 
 
Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art.151 comma 4 del D.Lgs.267/2000,
dalla data di apposizione del visto del responsabile del Servizio Finanziario riportato in calce
allo stesso
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo
 
 
Quarrata ___________
 

L’addetto amministrativo 
 
 
 
 
 

N. Settore 33

 
Proposta n. 59

 

-

1



 

RICHIAMATE:

la deliberazione G.C. n. 127 del 19/11/2012, esecutiva, di approvazione della programmazione
del fabbisogno di personale per il triennio 2012/2014 dell'Ente dove, tra altro, si disponeva di
procedere alla copertura a tempo indeterminato e tramite procedura concorsuale di n.1 posto
di “Istruttore direttivo coordinatore pedagogico”, cat. D, p.e. D1 a tempo parziale 18 ore
settimanali;
la deliberazione G.C. n. 97 del 15.7.2013, esecutiva, con la quale è stato approvato il primo
intervento del programma triennale del fabbisogno del personale anni 2013-2014-2015, ai
sensi dell'art. 39 della L. 27.12.1997, n. 449, così come modificato ed integrato, prevedendo la
copertura nell'annualità 2013 di n. 1 posto di - n. 1 coordinatore pedagogico part time 18 ore
settimanali, cat. D1, con assunzione a tempo indeterminato;

la deliberazione G.C. n. 116 del 26.8.2013, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale
è stato integrato tale programma confermando l'assunzione nell'annualità 2013 del posto di
coordinatore pedagogico part time 18 ore settimanali, cat. D1, già previsto;

RICHIAMATE le proprie determinazioni: 

n. 166 del 27/3/2013 di approvazione del Bando di concorso pubblico per soli esami per la
copertura di n. 1 posto di "Istruttore direttivo coordinatore pedagogico", Cat. D, p.e. D1, a
tempo indeterminato con rapporto di lavoro part time 18 ore settimanali;
n. 248 del 14/05/2013 di di esclusione e ammissione con riserva dei candidati alle prove del
succitato concorso;
n. 304 dell'1/6/2013 di nomina della commissione esaminatrice del concorso pubblico per soli
esami per la copertura di n. 1 posto di istruttore direttivo coordinatore pedagogico d1 a tempo
indeterminato e parziale verticale 18 ore settimanali;
n. 402 del 10/7/2013 e n. 414 del 12/7/2013 di precisazioni, per correzione di meri errori
materiali di trascrizione di dati di candidati;

CONSIDERATO che la Commissione esaminatrice ha ultimato i suoi lavori ed ha rimesso i relativi
atti per i provvedimenti conseguenti come previsto dall'art. 45 del vigente Regolamento
sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
VISTI i verbali n. 1 in data 11.6.2013, n. 2 in data 9.7.2013, n. 3 in data 10.7.2013, n. 4 in data
11.7.2013, n. 5 in data 25.7.2013, n. 6 in data 26.7.2013 e n. 7 in data 7.8.2013 e vista la
graduatoria di merito risultante dal verbale n. 7 in data 7.8.2013, agli atti del Servizio Personale ed
Organizzazione, così risultante:

FERRETTI FRANCESCA 1. Punteggio finale 57,40

MANNELLI MICHELE2. Punteggio finale 56,35

BALDUCCI ELISA3. Punteggio finale 47,35

SAFINA ROSSELLA4. Punteggio finale 46,25

SCARPA FEDERICA5. Punteggio finale 45,50

ANDERLINI BEATRICE6. Punteggio finale 44,85

LANDI GUIA7. Punteggio finale 44,75

FINOCCHI ELENA8. Punteggio finale 44,00

-

2



CAPPELLINI DALIDA9. Punteggio finale 42,75

DATO ATTO CHE:
primo classificato del concorso di cui sopra risulta la candidata Sig.ra Francesca Ferretti;
ai fini dell'approvazione della graduatoria definitiva, non ci sono nominativi a pari merito da
verificare; 
e' stato verificato d'ufficio per tutti gli idonei risultanti dalla graduatoria il possesso di uno dei
titoli di studio richiesti dal bando ai fini dell'ammissione;
al termine della verifica effettuata, di cui agli atti del servizio Personale ed Organizzazione,
risulta confermato il possesso dei titoli di studio dichiarati e la loro rispondenza a quanto
richiesto per l'accesso;
RITENUTO quindi di procedere all'approvazione degli atti rimessi dalla commissione
esaminatrice e della graduatoria finale di merito così come risultante a seguito della verifica
effettuata;
CONSIDERATO di procedere, secondo quanto previsto negli atti programmatori, alla
costituzione del rapporto di lavoro a tempo indeterminato e parziale con la prima classificata,
acquisendo d'ufficio la documentazione attestante il possesso dei requisiti per l'accesso al
rapporto di lavoro, indicati nel bando di concorso e richiedendo alla stessa i soli documenti
esclusi dall'accertamento d'ufficio;
DATO ATTO CHE:

il Comune di Quarrata ha rispettato le regole del patto di stabilità interno, in particolare a
partire dall'anno 2004, fino all'anno 2012, così come risultante anche dal rendiconto 2012,
approvato con deliberazione C.C. n. 28 del 29.4.2013, nonché per il triennio 2013/2015, in via
previsionale;
vi è – nel tempo - una diminuzione delle spese di personale, secondo quanto prescritto dall'art.
1, comma 557 e ss. Della Legge 296/2006 e smi;
risulta il rispetto del limite del 50% delle spese di personale/spese correnti del Comune
comprensive delle spese delle Società partecipate dal Comune calcolate secondo quanto
previsto dalla deliberazione della Corte dei Conti sez. riunite nella delibera n. 27/2011;

DATO ATTO CHE:
è stata espletata la procedura di mobilità volontaria ex art. 30 del D. lgs. 165/2001 e la stessa
ha dato esito negativo;
è stata altresì espletata la procedura di mobilità ex art 34 bis del D. lgs. 165/2001, che ha
dato esito negativo;

VISTI:
la L. 133/2010 di conversione del Decreto legge 78/2010;
la L. 296/2006 (L. Finanziaria per il 2007), in particolare l'art. 1, comma 557 e smi; 
il DL 112/2008, convertito in L. 133/2008, in particolare l'art. 76, comma 7;
il vigente CCNL comparto Regioni - Autonomie Locali; 

VISTO inoltre il vigente regolamento comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi - parte II;
RICHIAMATE:

la deliberazione C.C. n. 49 del 24/06/2013 di approvazione del Bilancio di previsione 2013 e
pluriennale 2013/2015 e smi;
la deliberazione G.C. n. 89 del 01/07/2013 di approvazione del PEG 2013;
il decreto sindacale n. 1 del 2.01.2013 di nomina del Dirigente Area Risorse dal 1.01.2013 e
fino a fine mandato del Sindaco;

RITENUTO di dover provvedere in merito,
D E T E R M I N A 

di approvare i verbali n. 1 in data 11.6.2013, n. 2 in data 9.7.2013, n. 3 in data 10.7.2013, n.
4 in data 11.7.2013, n. 5 in data 25.7.2013, n. 6 in data 26.7.2013 e n. 7 in data 7.8.2013,
rimessi dalla commissione esaminatrice del concorso pubblico per soli esami per la copertura di

1.

-

3



n. 1 posto di istruttore direttivo coordinatore pedagogico d1 a tempo indeterminato e parziale
verticale 18 ore settimanali;
di approvare la graduatoria finale di merito del concorso pubblico di cui sopra, così come
verificata d'ufficio, risultante dal verbale n. 7 in data 7.8.2013, dando atto che la stessa risulta
cosi' composta:

2.

FERRETTI FRANCESCA 1. Punteggio finale 57,40

MANNELLI MICHELE2. Punteggio finale 56,35

BALDUCCI ELISA3. Punteggio finale 47,35

SAFINA ROSSELLA4. Punteggio finale 46,25

SCARPA FEDERICA5. Punteggio finale 45,50

ANDERLINI BEATRICE6. Punteggio finale 44,85

LANDI GUIA7. Punteggio finale 44,75

FINOCCHI ELENA8. Punteggio finale 44,00

CAPPELLINI DALIDA9. Punteggio finale 42,75

di procedere alla stipula del contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato e parziale
verticale (18 ore), di cui si allega schema approvandolo, con la Sig.ra Francesca Ferretti,
dando atto che verranno accertati d'ufficio i requisiti per la copertura del posto e richiesti
all'interessato i soli documenti esclusi da tale procedura;

3.

di dare atto che la spesa per l'assunzione è prevista nei capitoli di competenza del bilancio di
previsione 2013 e pluriennale 2013/2015;

4.

di dare atto del rispetto del patto di stabilità, del vicolo del contenimento della spesa di
personale, del rapporto tra spese di personale e spese parte corrente così come evidenziato in
parte narrativa;

5.

di far carico al Servizio Personale ed Organizzazione di richiedere la documentazione
necessaria per procedere alla stipula del contratto individuale, costitutivo del rapporto di
lavoro, secondo quanto previsto previsto dal vigente C.C.N.L..

6.

 
 
Data Il Responsabile del Servizio

 10-09-2013 SOTTOSANTI BIANCA
 

-

4



 

 

COMUNE DI QUARRATA

 

 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della
determinazione di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4, e dell'art. 153,
comma 5, del T .U . approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
 

Quarrata,10-09-2013 Il Resp. Serv. Finanziario e Economato

 F.to SOTTOSANTI BIANCA

 
 

SERVIZIO: SERVIZIO PERSONALE ED ORGANIZZAZIONE
 
IMPEGNI DI SPESA/ACCERTAMENTI

 

ESERCIZIO RESIDUO IMPEGNO FONDO CAP. ART. IMPORTO €

 

-

5


